Arab Youth Survey % 5 AR <

. REAKSFATE iR &b HE

 Arab Youth Survey (AYS) &I

RAEXYA MZELDEAYSE. [ THROALODE0% % 55 2 B AFBDI0EL, FTOEERB AR E
L7=3A7] CThd. EieFikldAsdaa-BCWEWS II 225 —Y a3 > ¥EThU. /NNL—20 FILT .
HhE—II. Y2757, 73 7EREEE (UAE) OLAHEICT DDA T4 A% A, 200 < DH
FRF—L&BHELTOD ',

AYS 37 S THEICH T B18mN 524 E COARBEDHL. BE. MLEZmi O FHHAEC L > TH
5L TWD, Asda'aBCWIFC OFEZBFERT SIEMEXD 2 A CTHIEL TOL D, [—DIFRMODZE
bR BT —FICEDOT, i ZHE DT 2 5HEICET 28R RRR /L0, HI—D2EF U
THA b CHERRZIRM TS5 LT HRPOBAFICLSBERIEPRE I —HLOHTRMRICELD
HIRSRE & 2R T 2720, FEDM M LGN ZHRT 5720, BLABINTOREEHZECSEMEL.
FIFRABOHR 2R CARL TO 3] &

AYS 320085, 757 8 hEAFRICAY— b Ulz, ABBBRONSREIE UAE, A7 —20 N\ —
NHOTITISET. 0D — b ITVT . I LN DTH oIz [7ITDE] I2&>THEY
AHZEEDIZ2011FICIEFA SO, 2012FI1CIEFF22o7EUET, 2013FI2E7ILY U7, EOw O,
AT AH D o7ze 20144 I2IF/NL ZF FHABX2020F(CE U 7 EZR—F 2 ¥ U TEIRD2023
FHRABTIEREA—Y 2N IND STz, FEOY > TILEIF200TH U MEOESWUIET S E7EBNHEET
SNz, RESHBIEY > T2 TH/—163% ThHH. MRIVPHEEME OV ST=HTTIL—-TTlE &L
UXE<mdEEINDS (AYS 2023, p. 7). AYS ORI RAICIENTOL S EHBYU . BEBEZNRE LIZHA
BCTHH LR,

2020F ICH 1T 27 S THEOFELFimld. D FaitOETHA (4865%) NS EIFEICZH 30
AR Chd (5H#E2022:10), BHEICEMRNI=LDIC. PITHEIEXGEEBABATO S0, #
SOEMPEM. BEANSCEFTITHEDORN D RBELUBEEABDDATERIZEE A5,

F7oo AYSTREBLZENHULED LD ICHATOWDIDEBFHMIZEE A 51259, 7o T#HEICHOLTIE
LZHOBA - HEMBERARINT 5 C EERS TEEOL EN'SL, BSEZHINS D T THRETIELMY
DITMDBEMY D TIVDOENIEEICEDZEEUIEUIETHAH T, AYSTIECORICEREBLT, 7574
MOBEHNAOLICEHEL <EFHSINhTOD ERLGE S,

AYSDOC1ehUTEERRU O NDED O—DIFHRABNRE OIS HICHH D A A MMIEHgRIY T
TN—TEEOHENBEHINTO S, BIZIE/NL AFFEAX TlE. FAENERNIAS IS )T

1 ALY+~ (arabyouthsurvey.com) & U, 7d BCW (Burson Cohn & Wolfe) [&fthtt EfEA SN T20244F 6 AIC % E5E
PR X245 —> 3 > ¥ Burson #t &7 o7 BITF AYS OWZE(ZES T 2 HBLSAFICH S I OBRU AR YA M2 LB,
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WX &L ANEHAEEOERENCH O THA D S HH i RIS
XEDEIENDB0 :50EFEL LV, FIIYUEBED WE XS B E LS. R/ XS E b
AOHRAEMEL CEET Y 7 VDS HOEN % NTSARKE P N—X IR EMEE . BRI
. . N - . N TREBR T Y —FEMAHRG EAF T, 2016 LU
mh BN ALEOALE FEMBOYIN—ICEE gy “wpgig e 25 Tt C/AL2FF. PO, S 7.
nNEN25%HFUHETHNTL D, AT A b TH LN >, IDT b A5, BEEELG EOBGAERO
[A&EOHEBHMESZEIN. (i) Cofie B9 FIOFMEIE "Survey Experiment on Political
= At -2 o - Use of Force: The Case of Operation Guardian of the Walls
530 (@ I EC AL DEBLZTICEI VI oy 2021 Democracy and Security 20 (3) : 295314,
BEREUB. 2EINIKEZE KFUIEREICTRT] &5 “Rallying round the flag effect in Israel’s first COVID-19
BHaNTO3, hihhisd R I B THEHAL wave.” Israel Affairs 27 (4) 1 675-690. “The ground
. . SN operation sent citizens into a frenzy: the rally around the
En< (FHM2022 1 12:13) COAONEH flag effect during operation protective edge.” Global
[CEHEBICEDT DEmHEO . C DRABEEHERTE Security 5 (1) 1 142-152.35F #7 2 |2 World Order from the
AEEY—TY RELTOBREDETFTEINDD,. People’s Perspective in the Middle East. Springer (with
SN CHENC BT 2 s 2R - EE S h Hiroyuki Aoyama and Yutaka Takaoka). h'd% %,
* = - KN TLZBRTTE =
TLBZEDIDNVLHNS (AYS 2023, p.7)o
AETIF2022F £2023F DO AYSAZARY T THRUADZ EIZT D, ¢OEAG. (1) COZFENHD
BEHDFABETHS L. ¥ULT (2) COEFHTIFETHSNIEZ6 DO ME Y OZAN B L TOLSH BT,
“HFEHOAYSAHFEZRU LFTCREY O ZEORMERIET 5L EBIC. OFMHNLBHHRAE IO ©
JNEDEERE LU CaEma D=0 Th. FEEDNY TS0 ROBEBEFECTHDI=H. NEYITAD

95 [My Global Citizenshipl & [My Politics] [CRSN/I-BEBEDHL. FEE. FALATDICHENT b,

« [My Global Citizenship] : EF&%: - EFREIROE3

Which country in the world, if any, would you like to live in?

COMEYOTIE20128052023FF T, 73 T7OHEEDHTTE-> EBAEELL-OEE U TUAEASE 1
fICTHDCENRINTN S, UAED ASIF2019FLIRE. KUBEZE UL 2020 AFICH O TIEEF 2
DEHEEBNUAE ZE-> EBRELLEOEELTEITDELDICE Tz LA L. 20228 8F TIE57%H" UAE
A TOTZDY 2023FHE TIF24%NETELTLS (AYS 2023, p. 24),

201215 2023FF TO My T 5 HEDOHBEZR D E. 7 AU AN I20ORBEINT TS IAULT
Wb, WFFBAIN DU 2015FH0B T >E by T HHEDEETH D, RN TIE2015FELIEE 7015 >
IAULTOS RMYDfth, AQS2OAUULIET7S 2 BLEL A0S 20 Y U4 FU ZADAGH S

o HEHIEA/ZE20128F, 2013 HKLO2019F TIE MLANS 2O AU L TW D 20145 LIRS
A—=IUH 3OS 2IAUTELIICE STz, 2018FXTHIIT7SETH6MOSIAULTHEU ARD
maafald CENTE D,

TITDHEBIZESTATRDHHBALICHBLTOSZ EE FICBNITHSD, LITNERARMT

EBRLTEFKTHY ., YHNLBEFRZ XD 2T IO ST S, BENTOKETHESE NLINPYLELSE

2 2023FAZFO fieldwork (& 2023F10H DAY IHFEIFRAD2023F 3 AHH 4 BT TERS N,
3 2024FAFEN2024FTAETIZEFV U —RASNDHEEZA Tz, ULALHIFETDEBSU IR I A FOZENH Y.
RERCRAEDITHONIZOHOTHTH S,
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DD ENLISHOEIZFEHERE D KO FER L NIV OFFKAEZmMIZL T B,

RICHEMIFIDOEIZEA ZAS—LOZRNTH Y. 75T ANCE > TEHRICHNE TE DR EZ %D
CENTE D, MKDHEERICEZL DT STRBRANEEL TOS7-0. EMERZHITONS C LIED
TOBEDEEZSND, ¢ UTUAE. hy—b. YO SETRNOEIZE 7 SETREMEHLEOER
bhadh'. 7S TOEHEGBEBLOFNZLICLEOOAELALO (AYS 2023, pp. 51-52),

Do you consider the following countries a strong ally, somewhat of an ally, somewhat of an enemy, or
a strong enemy of YOUR country?

EFESS - ERRERICEAL TIE. ERESD 2 OEFEHEOOITNTHSDMCDOOTOERN H D, 75
TI2E > Uz RIBEEIERCKGERE TH 50 20228 H L02023FAZICHOTIE MLIB LOHED
FENEE > TO D, 2023FABEC MLV IZRABEEALET 7S TOREEE2%. PEIFE0% TH b,
OB ERIBEO AU A (72%) YEIMAIUESO (74~79%) (AYS 2023, p. 24),

—H T I TDHEBIZE > THRADBHEIEA AT TILTh D, 86%DEEN A AT T & EFHE & AL
LTOd, COZEF2020EDT7 T SNLERICE>TUAE, N\L—2( EOv I, A—=F N5
TILEEREBELUTH, BHEBOREICIIZEZNITILOC EZEBKRT S, KoM 2 aldEERT
THEHIEHT% EBFEHTH D,

Which of the following countries, if any, has the most influence on the Arab world?

2023F ICHHERMIFICE > EEFBNEZRI L TLSEZEZRDE. 33NDEENT AU NIZEEZATH
% (2022%F1336%)c COBEMICOVTE T AUREOVDEENRHL THU. ENPIA TS KEHET
OTChdo

PIPXEOIEICUAE (11%). o2 75EY (10%). 1 A5TI (10%). O7 (8%). 152 (b
%) Efelo 2022FAECHIBALIEFIER T 5D CDOLHEN EALIICW S, 7SI TDEEIZE ST, HBAE

A ANRRMEBREAAT DN —1EDIEETAD. ¢ UTCUAE. O T7SEP. A ASTI, A

3‘/73‘&{{7,1@,%7(9: LU ChERDEBFBIEZEA L TO D07 (AYS 2023, p.16),

mH. COBRMSIEEFEARNGON. A AT, YIOTDT7SET. A5 H thibls CEESE %
HUTHYU, UAEISRERENGHIEKEE U TR ZR L TOd. EOWDHIRZEFEFBO, O 7IEA
FOaFIRTHEEBIC. JUTREOBBICRNLEZEEHU. 7T TDHEEICE > THIREOLDONS
Lzl EBEEEUTEME ST MLIERETH DN hERMEADOFEEODE ClIEC D b AHEIC
CIBM ELT>TOD(EIFOWA T ~2%BIFEDETUNEO), COLDEEED/NT—IZHT HHEDE
HIE. PERHIFZICHITDHANGERRZ R TOHHEDEB DN D,

How strongly do you support or oppose disengagement of the United States in the Middle East region?
TS DEHEHGHRERMIRICS T DT AU NOEZENEZRML TOWD—T. ¢OEEBNNMBTIHEEAT
WD EKDTE, [HEIET A WD hRMED OB TS EICENFERCERLE IO ENEBRTL
FIH] EOOERBIICHLU. BRERIECT%ICOFY . RNERTEOENAFTHANDIZFFHI36%ICEEF
o7 (AYS 2023, p.18)s L7=h'> T BEIBIET A hadhiibl CRAOZEN 25 ODRIEBEERIEER
TLTOBRH EDNT—H8 T EL1=HICET - NANHBFa5|IOWTHRULVLELATODDE,
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Over the next five years, between the United States and Russia, which of the two countries do you
think will be the more important ally of your country?

SEBROEFDIE. AU HEOQTTOELELNEEOLUBNGBEEEEGSD] EOWDEMTE2HAT
66%ND T AU NTHDEBZATWS, 1L OERICIEFEN UL, LN M TIET7AUH (48%)
EO27 (50%) MU TOHSDICHL. A7 T U H°TETI%N 7 A ha LUsghiaREEEE U TE
(FThd,

BdH. COBBMYOOY 7HFEICEAONIZEBEGEINTOLD. OESHEOSTDHE EFEE
UThd. PERHIKICHT 277 AU NORESFAMBEROLZERG YA A5 TILZIRE O S TCERICEED
FTonThHU. €D ENBEDERBEFRAEFROMIEE LG >TERNTLLIDONE UL (AYS 2023,
p.18),

How strongly do/would you support or oppose your government’s decision to normalise diplomatic
relations with Israel?

2023FAETCHAASTIEDEHZIEBIEIZCOOWTOEREHS (AYS 2023, p21), UAE (75%) &
IDT b (713%) OZHETIEEIRIESELZSRTHENZERTHYU.. BN H IR EHHISERL T
WD, oo EOY ITRERFHEDERIEREZZFLTHU. LI>IURKGERD LD IHRHHND,

ULH L. FEERDIAOEZ TAASTIEDERZIEREZTFT5/EIFVEIRTH D, BN HDHIINY
JTIE6%. A—52TlE3%DITFFUNER TS0,

Which of the following is closer to your view? “The existing tensions between Iran and Israel and
some Western countries will ultimately...”
Thinking about the Palestinian-Israeli conflict, how likely do you think will the conflict be resolved in
the next five years?

2023FAEDEFAERIF2023F I ANH 4 HICESINTOD=H. I0OHDNY—RIC LD EEIE L
EDBROMFBLE VO BERAEOHEEEONG O, WETHNIE. 1 ASTIEDEZIEFLICET S
BREIHEFLUBKBICELELTODZBDETHEINS, ¢LT. 7STDHEDZHIRK (60%) (F15
2 AXAS TR RERBICEEHRICRET D2 ERAATHY INUVAT FRIBENERRLED(CEN
(55%) EVLWDRMBULZIITTUSD (AYS 2023, pp.22-23) o 2024FIREN S BN hHRIGHICEIT 51
SORBUIFFERICHPULIZC EICH S,

- [My Politics] : RBUCEIY B 5E

How strongly do you agree or disagree with the statement, ‘Promoting stability is more important than
promoting democracy’?

TS5 TOHEENIRE. BUAICHAT T2 C EIFRFAATIILGLCLZE TH D, 2022FAFE [7STDE] N
PHRBGRICETED LICEDONBRIEDBEICE > T S 1-DOh 2 WeE->TL S,

4 ASH, ANT. LN NLAFFERBR. YU T7HEIOAI A,
5 ZLyzUrZ, IT M VET, EOvI, A=, F1ZIT7HLOMA—5 2,
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[75 7 OBEDOHFBELIFIND2009FOHFHAE TIE. 2% DEVT S TN [RETHFOEICAL L] #F
HEBEMTEBEFEELOTEIT TV, ULAMUL. SHTIE. 753 TDEED3IHD2 (64%) H'. C O T
FRFFFISRUTHEAEL TV EE TS O >TWA] (AYS 2022, p.34),

20105 KDF 1 ZI THREICHBFE ST 7S TOE] FIITNEAT A OBREAESIZH L. U T E
DHEZ. A TATRHREBICODIZAREZSISEHI L TWS, NNL—2EF Y —TiRMERZHULE LT
T ENRELIZEOD, YOI TISETERFHRET S CCCERE FEDE] DN AICKLUBREIIL
U7

& SR, BUAREA S5 U1 [75T70F] Tldd o720 10FEL HB U I-HE. ChaiRiEd
HEBIERFETOCRE VU TEEMIE o7, EfmDIToNS, BfEIC—HIERIFINABIT U= &N
TEEF1V7ETYT FOBMEISHERTIHEFICERL TS, TV MILZY LARFERZRO LIV
1 —BHENER RN O KR A BT T E AT N, A RBIZFEIN U —FTYIC &> THIEAER L
Ico FAZITRBARS—LERBDEMBRODERMEE I T v bl LU CTREBIABOMEFICES U1z
HDD., WEEDS DR FNRBEEMRAT D ENTEHEOVEE IO BORKAENZ /-, ERERHIREXAE
Mish 520214 7 B U A — RKREN BRI LB OESEILARKR U, 4251 2 TUNERET
S OER EXRBEN L & R D S, 20224 3 B IC KB Hm AR L. F 1 22 7 ORFBUAH HERE
Bt 5 EICE 7o, RN EIH - REEULEZE4IEE D IChIET . RE(ETO R A Y-S BT
HEEBUENZE &4, HEAmiREL &85 U7,

How strongly do you agree or disagree with the statement, “Democracy will never work in the Middle
East”?

CDEIE [T7S5TDE] ORFBZETHERICEOVTATO/REZMIRL TALZL,. [T TODEDSEN T T,
BR7-6121E35. FULZKOBRANGSZEEZATLSHVTSTAE3HD2 (63%) ICOEFZN. FEE
 (64%) H'\ PERTERFFFRIFALU THEEL O ERNTO D] (AYS 2022, p.34),

How strongly do you agree or disagree with the statement, “Young Arabs like myself have more rights
and freedoms today because of the Arab Spring?”

F9. EFOBELWTSTALE [FUZLOBHENHS] EVLDBESRHEICOOT, EBEREL>TOH
BERNMHRELLZO, BEROBELZON., tNEELUBRNDEOHEROABEEGDIZAS D0, EH
TIN—TRITRS BRI NRF (GCC) DE% DHEHE (68%NHEE) LN~ (59%) L0477
U7 (65%) OEEHELIUEEERNTHD (AYS 2022, p.36),

Floo PR TRFEEFNMERELLEO] EODEBRICDOTH. GCCIEH7% THHDITHL. LN ME
72%. k7 7 U HIE62% DEENBERL TO D, &> T BEHEOEE IO 7 S THBEOEE LU HE
BN EZZ 5N 5 (AYS 2022, p.35),

How strongly do you agree or disagree that your voice matters to your country’s leadership?
2023F[AETCHBEERICLD TS THBDRERICOOWT, FUEBNLZENSHHAINTO S, [BHSNIZHE >

6 NN\L—=21 01—k AX—2 YOI TSET, UAESLUOHE—ILD 6 HE,
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=DlE. CCCREEAZRSIFEAEDT S TDHEEN . BEOIBEE-SICARTEOEN RO TLIED
ERRUTHU. BRIEBICE>TROBEGRBEZBUEN A TEEOERLTODEVWD ZEXE] (AYS
2023, p.32),

BEOEEEICEAS 60BN BV TLSNEINEVDBERBIEBEDFIChz>THEEINTHU.
2023 F AZICIEOE OREFZIEN RSN TUO B, 2019F 1 H 20224 & TIE64%H 5 72% DEF THERE L
TOh' 2023FICA > TEDEIGH46% FE TREL TL D,

I RIIC R % & GCC (F78% Ty Ui@ADKELKMHFL TOBDICHUL T, LAY MET T U HTIF30
%HRICEEZLTLS (AYS 2023, p.33), HEDFEHBAODENHEERZERETHSENH. Yl LR
ERENMBRIGFBOABRTELEELBALBESEETHUKITTLS (AYS 2022, p.24; AYS 2023,
p41),

Do you think your government has the right policies to address the issues most important to young
people?

LIt > T LY b EKOAET T U AIZE T FFRRDOBAD CORRBICKMENTO L EHGmTE
%o LN (66%) 46777 1UH (63%) Tl BEIBRNABEICE>TH> EHBRLGFAICIHUMED
FTHEYIGBERER > TOROEZA TN S, GCC HEIDEE DT %(E B EBUATAEY) S BER &+ > T
H5ERMGLTLS (AYS 2023, p.34) DT, COFBICHTHHEDEEZLALHL TOL2DEHBOENS
DETHS D, AUERIF2022FAFCHINTH U HEFIOEIZESHIFH S LE¢RUTHD (037D,
CELULTZDZEIFHERERICEATHARRDODBBELUICOOWTERUTHU. LN (T1%) k77U H
(61%) TIEEOAMICEAN>TLDEWDIENZHIRCTH DN GCCRAEETIEF83% N R WL HmIZ[mh > T
WHEBATHLD (AYS 2023, p.35)s

Which of the following is closer to your opinion? In my country ---

@® Men and women have equal rights

@® Women have more rights than men

@® Men have more rights than women

2022F AEFE CRHARICH T MO PHSER IC DO TIEFEIRNBIAED/N— F CREsma N T 5, [5
ZH' EILHENZETS] EOIOREOREEEFRZEEDSSLEO6ETHY., MIEZBELICHEL THERF
BLTHD. [ZUNBEULUELZOWENZRFD] EOMOEEFH 3B THU. BLRIICRS EBUN /D
T (25%). —h BN MLV ELZLDOENZRD] EOWRROEREIID G 2T ERE
LHWEO, BLRICHTDEBMNETEZLS (13%) 55 (p.38).

As more women enter the workplace in your country, will that have a positive or negative impact on
your country?

[ZMD B CEIFERICE DT ELRSD] EOWDERICIFEAERTE2%N [BEEMEEZENHH] &
ZBATWHD, HlghlIC R % & GCCFHETIF0% N BEMLEHEN H S EEATHU. LN (T7%) &
d77UH (78%) HEREICEENEOEZL TWd, COXDELMOENEASERICHT SEHE
DETEME BRI, UZEBRFHIERL TOSY 1 20— FEBREBRNHDEDEHRINS,
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- FEH

CCETTSTOHEBOERIES - ERFEFREHEARICET2RERICDOOT, 20224 L2023FHED
DHAROT S,

NAZHIRTHERDEDICE D,

(1) 75TOHEHICE->THNDHSEE UAE THU .. AORENLEENSHBILEL TOBITH
%o BHGHREHES ICEAOKSZE1-5 U, O BBOENPFREARIECS 2 BIRM T 5,

(2) 7ST7OREBEELTMLIEREOEFENIVO—X Ty TSN TETH S, HRMIKBGAICH T
57AVHDTLEIRAGAEL, ¥NTOTTLED ADE T ABEBFLATO S, —S TS A
WHOHHLATHSDIEEEEROZEThH S, ¢ L TA AT TIADBRREEEEO,

(3) WEICHIRFT 5 C EIFRFAETIE A BUANBLEE CH Do 10FEL ERIO [7S5TDHE] IF—EDHH
bbb U ERBRFEA TS, ¥NTHLTHERCRFFHRICEDSBAIIHELGEOEEZEAT
Wb L7, LN MERTTYHOEHIE. BRTEEOEHBUAIBEEICIFBOLTHES I HEER
EREFRRAWET DF I CHEBUTH > TORWEEZTOS, — . GCCEEDEHITEDLDIC
[FZZTOEO,

(4) 7S THETIEBERFOY © 25 —FEBRICEIRT 2 E DN FERHNEEORERICHEOTEAT
Wdo

FHFI0FFELZICUNY MIEY @4 CHLUOHGRAREFT 1= EN'H Do REFID U 7 A
INVAFFANIZESTE UABE Y IV 7S ETH AROE CTENAZBNE LIEBEFEZHLEL T, —
B LN D AICESTAGD G T=DRIBRFED T 52 A= 57, Fi-. BEEBEGROEHES O TRE
FEBRFOREICH > THU. #oN R 2REE - RiFE & HxdEORRNM & BIFOAZERIEH S £
E—HLU Oz Gt - FH - &RE2020),

Asda'a-BCWAAHKIZE T 2HMTAYSA#E L TE-EVHDERETES LOLEDLEEHOTE %, —
B CHEB RS T OHGBREEFHINKEL. BT UBABENBRERPLICZES AN EINERDL D
BOe CORIFAYS DIRRIEETA L Do MFFEHANHHINIHRICEOTHERZNE TS 515
FABEOFENHFEINTHYU., 5 UIEFEAaHOI-FEBORABN LN >TOHL<EDEEDN S,

ZEVK
@ SHRTH (2022) [#HEEL CoORERBEAl S XILT7
@ L - Bllshe - BRESHkEE (2020) Wqﬂiaﬁﬂﬁmilﬁ;’%ﬁfﬁﬂj RiAERE

*ATRORBFHEEDBEANERCTHY ., PRIGHEZI-ELTORBTHEO E2BMHMULET,
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